sc.:il icet Sancti Petri pertinere, conantur tamen eandem occupare inwagiantque 
exinde peoora nostra caprina et taxant nos supra modum. Probationem Juris 
ad hanc Sylwam ipsi Petrîwiilani adferunt m11lam nec usum suum probant, id 

solum proferunt se eandem suam esse a Parenti.bus suis audiwisse. Neowillani 
probant usum Sylwe istius ab immemorabili ternpore habitum per triginta Sex 

Testes sub Juramentum surntos. Argumentum etiam id proferunt quod situs 
etiam Sylve isti us lateralis suam in tota Extensione reliquo Territorii sui parti 
wertens usum rton Petriwillanis sed sibi offerat. Habita itaque circa hoc dis­

crimen inter nos matura Deliberatione talem fecimus sententiam ut Sylwa hec 
imposterum etiam în possessoriio Neowillanornm ad quos illarn de Jure et ah 
antiquo pertinere ag11oscimus permaneat. Die subsequente secunda widelicet 

post festum Michaelis Archangeli cluxerunt nos Seniores et Jurati ele Neowina 
aci superiorcm l,imitem Sylwe .illius quam hesterna die percontawimus locum 
widelicct a Rupe Ja~oLi septi11gentos passus distantem ubi talem contra Colonos 
de Vi! Ja sancti Petri quorum Seniores et Jurati presentes sunt proferunt quere­

lam : Tenent Vicini nostri Coloni de willa Sancti Petri Sylwam alpestrem 

in superiori hac limite Sylwe nobis hesterna die adiudicate incipientem ac 
per Dorsum montis Reglitze et Kalten a parte meridionali et dorsum montis 
Jacobi a parte Septentrionali inclusa:m hincque sursum wersus usque ad culmen 

Boltzen dictum protrahentem quam Maiores Awi et patres nostri usque ad 

Annum 1498 paci~ce possedenmt hoc autem Amm widni nostri Colonos wille 

aşa di treime resfoitc cu mult:i precauţiune. Scris6rea de pc fa\a ânt,ti:'l c rnid ~i indesalci, iar pe fe\ele ur1111i-

16re e ma l marc ~i r:idlii. A fad de aceea clocumcntulti ne presint:i mai multe r,isuri ~i corecturi, pe ca ri Ic 

vomtl indica in note. Sub fie-car.e rendi\ c tras1t ci'ite o linie cu creionu,ll\. J.a finele documentului , în partea 

clin st:i_nga, se alli s igilulii ora~ului Bistriţa cu inscrip!iunca: * SIGILLVM · CIVITATIS • BISTRICU. 1S4S. br 

în partea drept1t, vcchiuhi sig;ilti alti comiţiloril, sati alti pro"incialilori.\ din Bistri,\a, avemlri ca însemne Ulii i:\ easteli\, 

şi inscrip\iunca, din care se pottt distinge numa i literele , .... VINCI.., ... Amend6ue sigilele sunt imprimate 

lntr'unll feltt de a luatii acoperitii ctl chârtic. 

În cc privesce rfatdt ;,torice, de cari se face am intire în documentele aceste, editoruHi I. C. Schuller